
• 

Interaktivní aplikace pro dotyková zařízení 

uzavřená dle ust. § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpis6 

I. 
Smluvní strany 

I.1. Objednatel: Zoologická zahraha hl. m. Prahy 
Sídlo: U Trojského zámku 3/120, 171 00 Praha 7 
Zastoupený: Mgr. Miroslav Bobek, ředitel 
IČ: 00064459 
DIČ: CZ00064459 
(dále jen „Objednatel") na straně jedné 

a 

I.2. Dodavatel: MTBC s.r.o. 
Síd lo : Na Viničnách horách 22, Praha 6, 168 00 
Zastoupený : Gamriel Sosunov, jednatel 
Bank. Spojení  
IČ : 28472586 
DIČ : CZ 28472586 
(dále jako „ Dodavatel")na straně druhé 

(společně dále také jako „smluvní strany") 

uzavírají smlouvu následujícího znění (dále jen „smlouva"): 

II. 

Předmět smlouvy 

II.1. Předmětem této smlouvy je dodávka interaktivní aplikace pro dotyková zařízení. 

II.2. Dodavatel se zavazuje dodat Dílo Objednateli v rozsahu dle Zadávací 
dokumentace přílohy č. 1. Objednatel se zavazuje Dílo řádným zpusobem a 
v uvedeném termínu převzít a zaplatit Objednateli sjednanou odměnu za 
zhotovení Díla a poskytnutí licence (dále Odměnu). 

1 



III. 
Doba a m ísto plnění 

III.1. Dodavatel se zavazuje k dodání interaktivní aplikace pro dotyková zařízení do 60 
dnů od podepsání smlouvy. 

III.2. Finální verzi projektu, její zdrojové kódy a dokumentaci v elektronické podobě 
předá Dodavatel Objednateli na nosiči CD-ROM nebo DVD-ROM. 

IV. 
Práva a povinnosti Dodavatele 

IV.1. Dodavatel se zavazuje provést předmět plněn í dle čl. II smlouvy řádně, ve 
smluveném objemu, termínu a v požadované kvalitě, a dbát oprávněných zájmu 
Objednatele a tyto zájmy chránit. 

IV.2. Dodavatel se zavazuje provést předmět plnění v souladu s touto smlouvou a 
s obecně závaznými právními předpisy. Dále se dodavatel zavazuje, že pokud není 
výslovně uvedeno jinak, bude předmět plnění mít vlastnosti a jakost odpovídající 
obvyklému účelu předmětu plnění. 

IV.3. Dodavatel je povinen předat v předávacím říze ní objednateli dokumentaci 
související s dodaným Dílem. Vše výlučně v českém jazyce a podle předpisu 
platných v ČR, pokud nebude dohodnuto jinak. 

IV.4. Dodavatel je povinen bezodkladně informovat Objednatele o nových 
skutečnostech, které souvisejí s výkonem sjednaného plnění. 

IV.S. Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o informacích, které získal od 
Objednatele v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy a které Objednatel 
označí jako důvěrné (Dále Důvěrné informace). Dodavatel nesmí Důvěrné 
informace poskytnout třetím osobám s výjimkou osob, spolupracujících 
s Dodavatelem na výrobě Díla (dále Spolupracovníku), které Důvěrné informace 
potřebují ke sp lnění svých závazku vůči Dodavateli, a nebo osob jmenovitě 
určených Objednatelem. Dodavatel zajistí splnění této povinnosti u svých 
Spolupracovníku. Dodavatel neručí za splnění této povinnosti u osob určených 
Objednatelem. 

IV.6. Povinnost zachovávat mlčenlivost o Důvěrných informacích trvá i po skončení 
smluvního vztahu založeného touto smlouvou. Dodavatel zajistí splnění této 
povinnosti u svých Spolupracovníků. Dodavatel neručí za splnění této povinnosti u 
osob určených Objednatelem. 

IV. 7. Dodavatel splní svou povinnost dodat Dílo jejím řádným předáním a převzetím 
Objednatelem v předávacím řízení. Předávací řízení bude ukončeno protokolem o 
předání a převzetí, který bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. V opačném případě nebude Dílo považována za předanou řádně a včas. 
V protokolu budou také uvedeny případné vady a nedodělky včetně termínu jej ich 
odstranění. Objednatel není povinen Dílo převzít, jestliže tato má podstatné vady, 
které brání užití Dílo pro účely stanovené touto smlouvou. 

IV.S. Vadou se rozumí pouze odchylka v kvalitě a parametrech Díla oproti Nabídce. 

2 



.,. 

Nedodělkem se rozumějí nedokončené práce oproti rozsahu vymezeném v čl. II. 
t éto smlouvy (předmět smlouvy) . Za vady nebo nedodělky nejsou považovány 
vady nebo nedoděl ky způsobené skutečnostm i mimo možnost ovlivněn í 
Objednatelem, zejména změny funkčnosti , vady, nedodělky apod . so~ware či 
j iných souvisejících aplikací Objednatele nebo třetích stran, nebo vady či chyby 
dat a datových p řenosů nebo na kon to nevhodného zadán í. 

IV.9. Dodavatel je povinen vady a nedodělky uplatněné Obj ednatelem odstranit 
zdarma, nebude- li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, a to po dobu 36 
měsícu ode dne předán í Díla . 

IV.10. Dodavate l je povinen odstranit vady a nedodělky Díla zjištěné v p ředávacím řízení 

bez zbytečných odkladu ve lhůtě stanovené dohodou smluvních stran. Pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak, nebo pokud to nebude v rozporu s povahou a 
rozsahem vad, nebo pokud nebudou Dodavateli bránit skutečnosti, které nemůže 
ovlivnit, je lhuta na odstranění vad a nedoděl ku vždy s pracovních dnu od jej ich 
oznámení Dodavateli. 

IV.11. Dodavatel se zavazuje k tomu, že odstraňování vad reklamovaných Objednatelem 
v záruční době bude zahájeno v nejkratší možné době, a to způsobem a v rozsahu 
dle dané vady tak, aby odstranění rek lamovaných vad bylo provedeno vždy 
nejpozději do 2 týdnů od reklamace vad, leda že by odstranění vad vyžadova lo 
delší čas . V případě nedodržení těchto prováděcích termínu je Objednate l dále 
oprávněn vady nechat odstranit třetí osobou na náklady Dodavate le, p řičemž o 
této skutečnosti musí Dodavatele předem informovat a umožnit mu vysvětlení 
zdržení. 

IV.12. Dodavatel nenese odpovědnost za vady a nedodě l ky vzniklé po úpravách Díla 
Objednate lem nebo třetí osobou. 

IV.13. Dodavatel nese veškerou odpovědnost za právní bezvadnost Díla, tedy zejména, 
že má legální licenci k p řís lušnému užití všech j ím použitých kódu, soft ware, 
modulu, aj . při tvorbě Díla. Dodavatel ručí za takto zpusobenou škodu objednateli 
neomezeně, a to včetně ušlého zisku. 

IV.14. Dodavatel poskytuje Objednateli oprávnění k výkonu práva užití dodaného Díla 
užít (licenci) v neomezeném rozsahu ve všech elektronických platformách a na 
dobu neurčitou počínaje předáním a převzetím tohoto Díla dle výše uvedeného čl. 
IV.7 a uhrazením Odměny na konto Dodavatele (podle toho, co nastane později). 
Licence se vztahuje pouze na Dílo jako celek a j e pro Objednatele výhradní tzn . 
Dodavatel nesmí licenci na užívání Dílo j ako celek poskytnout jinému. Dodavatel 
smí část i Dílo, kte ré vytvořil, zej ména jím vytvořené programové moduly a třídy, 
použít v jiných svých projektech. 

IV .15. Dodavatel a jeho spolupracovníci se smí veřejně prezentovat jako a utoři či výrobci 
Díla nebo jejích částí (například na svých webových stránkách, v ti ráži Reference a 
pod.) a v této souv islosti se na Dílo také odkazovat. 

IV.16. Dodavatel sm í Dílo pro účely vývoje, úprav nebo odstraňování vad na základě 

3 



reklamace dočasně používat i na j iné webové adrese, než je webová adresa 
vyhrazená pro provoz Díla Objednatelem. 

IV.17. V případě, že část předmětu pl nění této smlouvy bude plněna formou subdodávky, 
uvede dodavatel v Příloze č. 3 této smlouvy id entifikační údaje subdodavatele a 
jaká část plnění bude zadána subdodavateli. Subdodavatel muže být změněn 
pouze na základě předchozího písemného souhlasu objednatele. 

Dodavatel odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a třet ím osobám 
porušením povinností dodavatele uvedených v této smlouvě nebo porušením 
právním předpisu a norem. 

v. 
Práva a povinnosti objednatele 

V.1. Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli veškerou součinnost nutnou 
k zajištění řádného a včasného poskytnutí plnění a zejména mu pro tuto činnost 
včas předat veškeré potřebné in formace a materiály, o které dodavatel 
objednatele požádá. 

V.2. Objednatel je oprávněn provádět kontroly provádění předmětu plnění a zjistí- li, že 
Dodavatel provádí předmět plnění v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn 
žádat po Dodavateli odstranění vad vzn iklých vadným prováděním a provádě ní 

předmětu plnění řádným zpusobem, případně od smlouvy odstoupit. 

V.3. Veškeré vady Díla (vymezení vad viz usta noven í oddílu IV. této smlouvy) je 
Objednatel povinen uplatnit u Dodavate le bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu 
zjisti l, a to formou písemného oznámení nebo na email : support@mtbc.cz 
obsahujícím co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady předmětu smlouvy. 

V.4 . Objednatel se zavazuje užívat Díla pouze v rámci licence poskytnutém 
Dodavatelem. Obj ednatel nesmí užívat Dílo a jeho zdrojové kódy jinak, než jako 
celek. Objednatel nesmí zejména používat samostatně kn ihovny a moduly Díla. 

V.S. Objednatel je povinen zachovávat mlčenlivost o informacích, které získal od 
Dodavatele v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy a které Dodavatel 
označí jako duvěrné (Dále Duvěrné lnformace). Objednatel nesmí Duvěrné 
informace poskytnout třetím osobám s výjimkou osob, spolupracujících 
s Objednatelem (dále Spolupracovníku), které Duvěrné informace potřebují ke 
splnění svých závazku vuči Objednateli , a nebo osob jmenovitě určených 
Dodavatelem. Objednatel zajistí splnění této povinnosti u svých Spolupracovníku. 
Objednatel neručí za splnění této povinnosti u osob určených Dodavatelem . 

4 



VI. 
Cena a platební podmínky 

VI. 1. Celková výše Odměny za poskytnuté plnění v rozsahu dohodnutém v této smlouvě 
a za podmínek v ní uvedených je stanovena dohodou smluvních stran a vychází 
z Nabídky, zejména ceny vykalkulované v rámci obchodní veřejné soutěže na 
předmět plnění této smlouvy a uvedené v rámci Nabfdky. 

VI.2. Objednatel se zavazuje uhradit dodavateli vzájemně dohodnutou Odměnu 
358.000Kč bez DPH (slovy třistapadesátosmtisíc bez DPH). Odměna včetně DPH 
je 429.600Kč (slovy čtyřistadvacetdevětšestsettísíc včetně DPH). 

VI.3. Celková výše Odměny je stanovena jako nejvýše přípustná, obsahuje veškeré 
poplatky a náklady Dodavatele nutné k řádnému splnění všech služeb a dodávek, 
které jsou předmětem této smlouvy, včetně pl něn í , která nejsou výslovně 
uvedena v této smlouvě, ale o kterých dodavatel vzhledem ke svým odborným 
znalostem s vynaložením veškeré odborné péče věděl nebo vědět měl a mohl. 

VI.4. Celkovou výši Odměny je možné překročit v souvislosti se změnou daňových 
předpisu týkajících se DPH. Celková výše Odměny muže být navýšena také 
v případě dalších požadavku Objednatele na základě jeho předchozí písemné 
objednávky (vícepráce) . Za vícepráce budou po další dohodě považovány práce na 
straně Dodavatele, které vzniknou v souvislosti se změnou zadání, nebo 
v souvislosti se zásadními změnami software a aplikací třetích stran, které by 
znemožnily provést Dílo dohodnutým způsobem, nebo na základě pozdějších 
dohod obou stran. 

VI.S. Cena za poskytnuté plnění bude objednatelem uhrazena v české měně na zá kl adě 

daňového dokladu - faktu ry, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet 
dodavatele uvedený v čl. I smlouvy. Splatnost faktur musí být nejméně 21 a 
nejvíce 30 dní ode dne jejich doručení objednateli. 

VI.6. Fakturu za dodávku Díla je dodavatel oprávněn vystavit po předání a převzetí 
tohoto díla objednatelem v předávacím řízení dle čl. IV. 7. Přílohou faktu ry bude 
protokol o předání a převzetí Díla podepsaný zástupci obou smluvních stran. 

VI.7. Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a 
daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisu, zejména zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisu . V p řípadě, 
že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit ve 
!hutě splatnosti zpět dodavateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 
splatností. Lhuta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě 
doplněného či opraveného dokladu. 

VI.S. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby ve prospěch 

dodavatele, pokud j e dodavatel v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku vuči 
objednateli. 

VI.9. Objednatel je oprávněn započítat smluvní pokuty proti fakturované částce. 

 I.10. Povinnost zaplatit Odměnu je splněna

5 
dnem, kdy pfislušná částka přibude na účet 



..... 

Dodavatele. 

VI.11. V případě prodlení objednatele se zap lacením vystavené faktury je dodavatel 
oprávněn uplatnit vůči Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové výše 
sjednané odměny (celková výše odměny viz ustanovení oddílu VI. této smlouvy), 
a to za každý i jen započatý den prodlení 

VII. 
Zajištění závazkii a smluvní pokuty 

VII. I. V případě prodlení dodavatele s dodáním Díla v dohodnutém termínu je 
Objednatel oprávněn uplatnit vůči Dodavateli smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové 
výše sjednané odměny (celková výše odměny v iz ustanovení oddílu VI. této 
smlouvy), a to za každý i jen započatý den prodlení. 

Vll.2. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnu po doručení oznámení o uplatněn í smluvní 
pokuty Objednatelem Dodavateli. Oznámení o uplatnění smluvní pokuty musí vždy 
obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s touto sm louvou 
zakládá právo Objednatele účtovat smluvní pokutu. 

V ll.3. Objednatel je oprávněn jakoukoli smluvní pokutu jednostranně započítat proti 
jakékoli pohledávce Dodavatele za Objednatelem (včetně pohledávky Dodavatele 
na zaplacení sjednané odměny). 

Vll .4. Úhradou smluvní pokuty zůstávaj í nedotčena práva objednatele na náhradu 
případné škody. 

VII.S. Souhrnná výše úhrady všech smluvních pokut a škod je omezena celkovou výší 
smluvní odměny stanovené dle ustanovení oddílu VI. této smlouvy. 

6 

, · 



VIII. 
Platnost a účinnost smlouvy 

VIII.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy odpovědnými 
zástupci obou smluvních stran. 

VIII.2. Odstoupit od smlouvy lze pouze z duvodu stanovených ve smlouvě nebo 
zákonem. 

VIII.3. Obj ednatel je oprávněn odstoupit bez jakýchko li sankcí od této smlouvy, kromě 

duvodu stanovených zákonem, pouze v případech, že: 
- nebude Dodavatelem dodána i část předmětu smlouvy v dohodnutém 

termínu, 
- nebude Dodavatelem dodána i část předmětu smlouvy ve smluvené kva li tě, 

- postupuje- li Dodavatel při provádění předmětu smlouvy v rozporu 
s ujednáními této smlouvy, s pokyny oprávněného zástupce objednatele nebo 
s právními předpisy a jinými normami vztahujícími se k předmětu plnění. 

VIII.4. Dodavatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v p řípadě, že Objednatel je 
v prodlení s platbou faktury o více jak 30 dnu od data splatnosti řádně vystavené 
faktury vyúčtované za předmět smlouvy. 

VIII.S. V p ř ípadě odstoupení od smlouvy kteroukol i ze smluvních stran Objednatel 
uhradí Dodavateli cenu za již poskytnutá plnění, poměrně k vykonané činnosti 
dle dodaného výkazu skutečně provedených činností. 

VIII.6. Skončením účinnost i smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran ze 
smlouvy. Skončením účinnosti nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu 
škody a zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních 
povinností vzniklé před skončením účinnosti smlouvy, a ty závazky smluvních 
stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, 
nebo u kterých tak stanoví zákon. 

7 



IX. 
Kontaktní osoby 

IX.1. Strany se dohodly a Dodavatel určil, že osobou oprávněnou k jednání za 
dodavatele ve věcech, které se týkaj í této smlouvy a j ejí realizace j e/jsou: 

Jméno: Maxim Tretiakov 
email: 
tel.: 

 
 

IX.2. Strany se dohodly a Objednatel urči l , že osobou oprávněnou k jednání za 
Objednatele ve věcech, které se týkají této smlouvy, její realizace a podávání 
pokynu dodavateli je/ jsou: 

Jméno: Jiří Malima 
email:  
tel.:  

IX.3. Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty 
vzniklé na základě této smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní 
budou vyhotoveny v písemné formě v českém jazyce a doručují se buď osobně 
nebo doporučenou poštou nebo e-mailem, k rukám a na doručovací adresy 
oprávněných osob dle této smlouvy. 

8 



X. 
Závěrečná ustanovení 

X.1. Vztahy mezi stranami se řídí českým právním řádem . Ve věcech smlouvou 
výslovně neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisu, a ostatními obecně závaznými právními předpisy . 

X.2. Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody 
smluvních stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a 
oběma smluvními stranami podepsaných dodatku smlouvy. 

X.3. Vztahuje-Ji se duvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným 
pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž 
bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

X.4. Smluvní strany budou vždy usilovat o přátelské urovnání případných sporu 
vzniklých ze smlouvy. Pokud nebylo dosaženo přátelského urovnání sporu ani do 
30 pracovních dnu po jeho prvním oznámení druhé straně, je kterákoliv ze 
smluvních stran oprávněna obrátit se svým nárokem k příslušnému soudu. 
Rozhodčí řízen í je vyloučeno. 

a) Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č.2: Nabídka Dodavatele ze dne 29. 
04. 2011. 

X.S. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím 
obsahem bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vule. Na dukaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují 
oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

X.6. Smlouva se vyhotovuje ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po 1 (jednom) stejnopisu. 

p/'CI 7ť 8.1 . 201 // V ........................ dne ....................... . 

Za objednatele: 

Jménem objednatele] 

9 

lfav k !JY. w;-v .............................. dne .. ........... .......... . 

Za dodavatele: MTBC s.r.o. * 
Na Viniční horách 1833/22 






